
DELIBERA : Asl Nuoro Presa d'atto Convenzione Attuativa tra l'ASL di Nuoro e Poste Italiane S.p.A. pag. 1 di 3

+

DELIBERAZIONE n°999 del 26.07.2012

Oggetto: Presa d'atto Convenzione Attuativa tra l'ASL di Nuoro e Poste Italiane S.p.A. per
il servizio di pagamento dei ticket sanitari per le prestazioni specialistiche, presso gli uffici
postali appartenenti alla rete Sportello Amico. Stipula Convenzione tra l'Asl di Nuoro e Poste
Italiane SpA.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, con Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.31/3 del 2011 i
é stato sottoscritto in data 21.05.2012 con le Poste Italiane una Convenzione Quadro che
consente alle ASL interessate di acquisire, con la stipula della Convenzione Attuativa, il
servizio di Poste per il pagamento dei ticket per le prestazioni sanitarie specialistiche, presso
gli uffici postali appartenenti alla rete “Sportello Amico”;

DATO ATTO che, questa ASL, attraverso l'impiego di tecnologie avanzate, intende migliorare
a vantaggio dell'utenza l'accesso ai servizi sanitari garantendo altre modalità di pagamento
dei ticket, consentendo la riduzione di tempi e code presso gli sportelli delle Aziende
Sanitarie;

VISTA la Convenzione Attuativa, stipulata in data 21 maggio 2012, tra questa Azienda
Sanitaria e Poste Italiane SpA, allegata al presente atto con i relativi allegati aventi valore di
patto, per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto di dover prendere atto dell'avvenuta stipula della succitata
Convenzione Attuativa e di dover dare esecuzione alla medesima;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA



DELIBERA : Asl Nuoro Presa d'atto Convenzione Attuativa tra l'ASL di Nuoro e Poste Italiane S.p.A. pag. 2 di 3

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) Di prendere atto della stipula della Convenzione Attuativa, intervenuta tra l'ASL di Nuoro
e Poste Italiane S.p.A.-Società con Socio Unico “Patrimonio Banco Posta”, acquisita agli atti
dell'Azienda, con altra relativa documentazione, che qui si richiamano per farne parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, e che disciplina i rapporti relativi al
servizio di pagamento dei ticket sanitari da parte dei cittadini, per le prestazioni
specialistiche, da effettuarsi presso gli uffici postali appartenenti alla rete Sportello Amico;

2) Di demandare alle strutture aziendali competenti per l'avvio del nuovo servizio di
riscossione del ticket sanitario presso gli uffici di Poste Italiane denominati Sportello Amico;

3) Di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza: ai Direttori
dei Distretti Sanitari di Nuoro, Siniscola, Macomer, alle Direzioni Sanitarie dei PP.OO.
Aziendali, al Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità, al Centro Unico di Prenotazione, al
Direttore del Servizio Affari Generali e Legali;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della Deliberazione

f.to Mirella Gattu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA : Asl Nuoro Presa d'atto Convenzione Attuativa tra l'ASL di Nuoro e Poste Italiane S.p.A. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 26.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene
e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


